
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

1 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de 

Santa Catarina, no uso das atribuições de seu 

cargo e de conformidade com as disposições 

emanadas pela Lei Federal n. 8.666/93 e a Lei 

10.520 e suas posteriores alterações, 

 

Resolve: 

 

“...Homologar o Processo Licitatório Pregão Presencial  034/2022 PP e, o Termo de 

Adjudicação do  processo Licitatório 050/2022 PP034/2022 PP seu objeto: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LINK DE INTERNET 

FIBRA., Fornecedores e itens Homologado:... 

 4461 - MHNET TELECOMINICAÇÕES EIRELI (05.245.502/0001-04) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 44427 - CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LINK DE INTERNET 

FIBRA.SENDO BIBLIOTECA 

MUNICIAL 50MB FULL 

MÊS  6  185,00  1.110,00 

2 44428 - CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LINK DE INTERNET 

FIBRA.SENDO INSTALAÇÕES 

BENVENUTTO TACCA 20MB 

FULL 

MÊS  6  73,00  438,00 

3 44430 - CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LINK DE INTERNET 

MÊS  6  185,00  1.110,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

2 
 

FIBRA.SENDO GINASIO DE 

ESPORTES 50MB FULL 

4 44431 - CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LINK DE INTERNET FIBRA. 

SENDO ESTADIO 

MUNICIPAL20MB FULL 

MÊS  6  73,00  438,00 

5 44432 - CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LINK DE INTERNET FIBRA 

.SENDP PARQUE DE 

EXPOSIÇÃO MANSUETO 

GUILHERME FACCIO 20MB 

FULL 

MÊS  6  73,00  438,00 

6 44433 - CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LINK DE INTERNET 

FIBRA.SENDO PRAÇA 

GARAGEM DA AGRICULTURA 

20MB FULL 

MÊS  6  73,00  438,00 

7 44434 - CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LINK DE INTERNET 

FIBRA.SENDO PREDIO DA 

PREFEITURA SALAS DA 

SECRETARIA DE 

AGRICULTURA 50MB FULL 

MÊS  6  185,00  1.110,00 

8 44435 - CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LINK DE INTERNET 

FIBRA.SENDO LOCAL DE 

INSTALAÇÃO CRAS 80MB 

FULL 

MÊS  6  300,00  1.800,00 

9 44436 - CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

MÊS  6  185,00  1.110,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

3 
 

P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LINK DE INTERNET FIBRA. 

SENDO GARAGEM DE 

MAQUINAS 

INFRAESTRUTURA 50MB 

FULL 

10 44437 - CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LINK DE INTERNET 

FIBRA.PREDIO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL 

250MB FULL 

MÊS  6  945,00  5.670,00 

11 44438 - CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LINK DE INTERNET 

FIBRA.PRAÇA SÃO PEDRO 

20MB FULL 

MÊS  6  73,00  438,00 

12 44439 - CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LINK DE INTERNET 

FIBRA.CASA DA CIDADANIA 

20MB FULL 

MÊS  6  73,00  438,00 

13 44440 - CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LINK DE INTERNET FIBRA. 

ACADEMIA AR LIVRE 20MB 

FULL 

MÊS  6  73,00  438,00 

14 44441 - CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LINK DE INTERNET 

FIBRA.CENTRO DE 

CONVIVENCIA 100MB FULL 

MÊS  6  375,00  2.250,00 

15 44442 - CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÊS  6  73,00  438,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

4 
 

DE LINK DE INTERNET 

FIBRA.CONSELHO TUTELAR 

20MB FULL 

16 44443 - CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LINK DE INTERNET 

.Internet Fibra 200 Mb Full  (100 

MBPS DOWNLOAD / 100 MBPS 

UPLOAD) NA UINDADE 

BASICA DE SAÚDE 

MÊS  6  750,00  4.500,00 

17 44424 - CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LINK DE INTERNET FIBRA. 

Escola Municipal Sonia Menta 

Barreta 150MB FULL 

MÊS  6  560,00  3.360,00 

18 44425 - CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LINK DE INTERNET FIBRA. 

Creche Municipal 150MB FULL 

MÊS  6  560,00  3.360,00 

19 44426 - CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LINK DE INTERNET FIBRA. 

Tele Centro 100MB FULL 

MÊS  6  375,00  2.250,00 

Total (R$):  

31.134,00 

 

Ouro Verde, 09/06/2022 

 

 
 

_______________________________________ 

MOACIR MOTTIN 
PREFEITO MUNICIPAL 


